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GYLLEANALYSE 
Der er udbytte at vinde ved at kende det nøjagtige indhold 
at NH4 i gyllen til frøgræsmarken. En kemisk gylleanalyse 
giver dig mulighed for at dosere mængden af kvælstof, og 
du undgår at underforsyne afgrøden.

DÆKSÆD 
Vårsæd fungerer udmærket som dæksæd til frøgræsudlæg-
get. Hestebønne og særligt  grønært egner sig også godt 
som dæksæd . Her er fordelen, at dæksæden ikke konku-
rerer om kvælstof, og udlægget får gode lysbetingelser 
tidligt, hvor grænærten er høstet og hestebønnen åbner op 
for lysindfald ved modning.

GYLLE TYPE
 Valg af gylletype er ikke afgørende, så længe man gøder 
efter NH4- indholdet ved kemisk analyse. Ved meget lavt 
gødningsniveau er svinegylle dog at foretrække. Gylle fra 
mink og biogasgylle kan også anvendes.

NEDFÆLDNING/SLANGER
Nedfælding af gylle giver klart den bedste udnyttelse af 
kvælstof. MEN pas på køreskader!! Er der ikke udsigt til at 
kunne nedfælde inden 1. april, kør der i med slangeudlæg-
ger. Det er også muligt at slangeudlægge den første del af 
gyllen og nedfælde resten 2–3 uger senere, når forholdene 
tillader det. 
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http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm
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FORVENTET UDBYTTE DÆKSÆD KORN

Forventet udbytte på baggrund af økologiske gødningsforsøg. Gennemsnit for kvæggylle, svinegylle samt dato for tildeling. For mere information 
henvises til oversigten over landsforsøgene 2014. 
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AFPUDSNING
Har man problemer med stort ukrudt fx kamiller, kan en 
afpudsning, inden rajgræsset har nået std. 30, give frøaf-
grøden et forspring. Ved afpudsning er det vigtigt, at knive 
og modskær er i rigtig god stand, og der køres langsomt. 
Ellers har afpudsning ringe e� ekt.

TO-DELT GØDSKNING
Det er muligt, at dele gødning og køre ud af to omgange. 
Det kan være nyttigt, hvis gyllen er meget tynd, eller man 
ønsker at give første halvdel meget tidligt med slanger og 
nedfælde det sidste, når jorden kan bære. Afstanden fra 
første til anden gødskning bør ikke overskride 3 uger.  

›


